
1/2

kuryr 22. ledna 2023

Írán: K armádám EU bude přistupovat jako k
teroristickým organizacím

infokuryr.cz/n/2023/01/22/iran-k-armadam-eu-bude-pristupovat-jako-k-teroristickym-organizacim

V reakci na nedávné rozhodnutí Evropské unie zařadit

íránské revoluční gardy na svůj teroristický seznam,

přestože jsou oficiální součástí íránských ozbrojených sil,

Teherán uvedl, že má v úmyslu udělat něco podobného s

armádami EU.

Předseda íránského parlamentu Mohammad Bagheri Ghalibaf

během vzpomínkové bohoslužby ve městě Bandar Anzali řekl, že Írán

přidá armády zemí EU na svůj seznam teroristů, uvedla íránská

tisková agentura Mehr . Poukázal na nedávný pokus zemí EU zařadit

íránské revoluční gardy na černou listinu jako teroristickou

organizaci. Řečník řekl:

“Sbor islámských revolučních gard je oficiální vojenský

orgán v Islámské republice a ve světě známá

protiteroristická organizace. Pokud se tedy Evropská unie

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/22/iran-k-armadam-eu-bude-pristupovat-jako-k-teroristickym-organizacim/


2/2

nevyhne svému špatnému odhadu, prokáže, že akceptuje

terorismus jako svou součást.” podporoval jejich oficiální

politiku.”

Pokud bude přijat návrh Evropského parlamentu na označení

Revolučních gard za teroristickou organizaci, íránský parlament

podle Ghalibafa „odpoví a zapíše na seznam terorismu evropské

vlády, které podporují teroristy a jejich armády“. A politik dodal:

“Budeme s nimi zacházet jako s teroristickou skupinou.”

Ghalibaf také vysvětlil, že „nepřátelé“ se pokusí odstranit „kulturu

mučedníků“ vedením hybridní války. Na závěr zdůraznil, že tyto

výzvy lze vyřešit a Írán může být před těmito hrozbami uchráněn

následováním „cesty mučedníků“.

Možná si čtenář řekne no a co? Nějaký Írán si může říkat co chce a

nás to nezajímá! Jenže pozor v tom, že Írán je člen OSN a zařazením

evropských armád a vlád na svůj teroristický seznam zabrání členů

vlád a členům armádních sborů se volně pohybovat po světě a vjíždět

do států, které jsou podle mezinárodního práva smluvně vázány s

Íránem na vzájemné pomoci a reciprocitě. V praxi by to znamenalo

omezení výjezdů do těchto států.

Sdílet:

 

 


